
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.10.2023                                         г. Котовск                                           №340 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

географии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования и науки тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

29.08.2023 №289 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по географии в 2023-2024 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 06.10.2023 №340 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии в 2023-2024 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Денисова Ксения Евгеньевна 5Г Климова Наталия Сергеевна 51 44 1 призёр 

2 Потапов Павел Игоревич 5В Федорова Наталья Борисовна 50 43 2 призер 

3 Иванова Дарья Викторовна 5А Федорова Наталья Борисовна 43 37 3 призер 

4 Бирюков Евгений Евгеньевич 5Д Климова Наталия Сергеевна 31 27 4 призер 

5 Федотов Михаил Романович 5Б Федорова Наталья Борисовна 29 25 5 призер 

6 Журжин Артем Николаевич 5А Федорова Наталья Борисовна 26 22,4 6 призер 

7 Богомолова Анастасия 

Евгеньевна 

5Г Климова Наталия Сергеевна 25 22 7 участник 

8 Новикова Вероника Евгеньевна 5Б Федорова Наталья Борисовна 24 21 8 участник 

9 Орлова Виктория Павловна 5Г Климова Наталия Сергеевна 23 20 9 участник 

10 Блохин Кирилл Сергеевич 5А Федорова Наталья Борисовна 19 16 10-11 участник 

11 Замотаева Анна Дмитриевна 5Д Климова Наталия Сергеевна 19 16 10-11 участник 

12 Дунаева София Михайловна 5Б Федорова Наталья Борисовна 18 15 12 участник 

13 Алексеев Петр Васильевич 5Д Климова Наталия Сергеевна 16 14 13 участник 

14 Соловьев Юрий Евгеньевич 5В Федорова Наталья Борисовна 13 11 14 участник 



15 Колодина Виктория Сергеевна 5В Федорова Наталья Борисовна 10 9 15 участник 

6 класс 

1 Федулов Александр Романович 6Г Климова Наталия Сергеевна 16 16 1 призёр 

2 Ярцева Мария Александровна 6Г Климова Наталия Сергеевна 13 13 2 призер 

3 Битюцких Вероника Алексеевна 6Г Федорова Наталья Борисовна 12 12 3 призер 

4 Ильичева Анастасия Алексеевна  6Б Федорова Наталья Борисовна 10 10 4-5 призер 

5 Пахомова Милана 

Станиславовна 

6Б Федорова Наталья Борисовна 10 10 4-5 призер 

6 Мишукова Анастасия 

Алексеевна 

6Д Федорова Наталья Борисовна 8 8 6 участник 

7 Поляков Дмитрий 

Александрович 

6Б Федорова Наталья Борисовна 7 7 7-9 участник 

8 Савилова Анна Сергеевна 6А Климова Наталия Сергеевна 7 7 7-9 участник 

9 Токарева Мария Вадимовна 6Б Федорова Наталья Борисовна 7 7 7-9 участник 

10 Архинос Станислав 

Александрович 

6А Климова Наталия Сергеевна 6 6 10-12 участник 

11 Леонова Дарья Васильевна 6В Федорова Наталья Борисовна 6 6 10-12 участник 

12 Меркулов Мирослав Дмитриевич 6А Климова Наталия Сергеевна 6 6 10-12 участник 

13 Нефедов Илья Александрович 6Д Федорова Наталья Борисовна 5 5 13-14 участник 

14 Тимохин Алексей Вадимович 6В Федорова Наталья Борисовна 5 5 13-14 участник 

15 Борисова Варвара Ивановна 6Г Климова Наталия Сергеевна 4 4 15-17 участник 

16 Глухова Алина Сергеевна 6А Климова Наталия Сергеевна 4 4 15-17 участник 

17 Кобзева София Александровна 6В Федорова Наталья Борисовна 4 4 15-17 участник 

18 Лаптева Елизавета Сергеевна 6В Федорова Наталья Борисовна 3 3 18 участник 

19 Попов Артем Евгеньевич 6Д Федорова Наталья Борисовна 2 2 19 участник 

20 Харитонова Анастасия Сергеевна 6Г Климова Наталия Сергеевна 0 0 20 участник 

7 класс 

1 Панина Виктория Викторовна 7Б Федорова Наталья Борисовна 43 43 1 призёр 

2 Трушина Дарья Алексеевна 7А Федорова Наталья Борисовна 40 40 2 призёр 

3 Оганисян Елизавета Артуровна 7Б Федорова Наталья Борисовна 37 37 3 призёр 

4 Никишина Анна Геннадьевна  7Г Климова Наталия Сергеевна 36 36 4 призёр 

5 Дьячков Никита Сергеевич 7А Федорова Наталья Борисовна 29 29 5 призёр 



6 Пыженков Никита Никитич 7Г Климова Наталия Сергеевна 21 21 6 призёр 

7 Григорьев Артём Никитович 7Б Федорова Наталья Борисовна 17 17 7 призёр 

8 Ковалёв Михаил Дмитриевич 7Д Климова Наталия Сергеевна 10 10 8-10 призёр 

9 Попов Максим Александрович 7Г Климова Наталия Сергеевна 10 10 8-10 призёр 

10 Самодуров Ефим Анатольевич 7Г Климова Наталия Сергеевна 10 10 8-10 призёр 

11 Зайцева Маргарита Николаевна 7В Федорова Наталья Борисовна 9 9 11-14 участник 

12 Исаева Ксения Сергеевна 7В Федорова Наталья Борисовна 9 9 11-14 участник 

13 Пачина Виктория Валерьевна 7В Федорова Наталья Борисовна 9 9 11-14 участник 

14 Стрельцов Данила Никитович 7Г Климова Наталия Сергеевна 9 9 11-14 участник 

15 Другова Владлена Денисовна 7Е Климова Наталия Сергеевна 8 8 15-17 участник 

16 Медникова Анастасия 

Эдуардовна 

7В Федорова Наталья Борисовна 8 8 15-17 участник 

17 Руденко Даниил Олегович 7В Федорова Наталья Борисовна 8 8 15-17 участник 

18 Алтухов Роман Владимирович 7Б Федорова Наталья Борисовна 7 7 18-19 участник 

19 Соловьёва Дарья Евгеньевна 7А Климова Наталия Сергеевна 7 7 18-19 участник 

20 Разорёнов Дмитрий Павлович 7А Климова Наталия Сергеевна 6 6 20 участник 

21 Рослякова Яна Александровна 7Е Климова Наталия Сергеевна 5 5 21-22 участник 

22 Хлуденцова Кристина 

Евгеньевна 

7Е Климова Наталия Сергеевна 5 5 21-22 участник 

23 Сергунина София Алексеевна 7Д Климова Наталия Сергеевна 4 4 23 участник 

24 Андреева Алина Витальевна 7Д Климова Наталия Сергеевна 3 3 24-25 участник 

25 Толстых Екатерина Сергеевна 7Е Климова Наталия Сергеевна 3 3 24-25 участник 

8 класс 

1 Филешин Иван Александрович 8Г Климова Наталия Сергеевна 62 31 1 призёр 

2 Шуравина Анна Михайловна 8Г Климова Наталия Сергеевна 51 26 2 призёр 

3 Денисова Мария Евгеньевна 8Г Климова Наталия Сергеевна 40 20 3 призёр 

4 Чернопятова Евгения Андреевна 8Д Климова Наталия Сергеевна 35 18 4 призёр 

5 Рослякова Валерия Игоревна 8Д Климова Наталия Сергеевна 34 17 5 призёр 

6 Крылова Ксения Николаевна 8Е Климова Наталия Сергеевна 32 16 6 призёр 

7 Ивашков Игорь Александрович  8А Федорова Наталья Борисовна 30 15 7-9 призёр 

8 Ларин Олег Олегович 8Е Климова Наталия Сергеевна 30 15 7-9 призёр 

9 Макарова Татьяна Андреевна 8В Климова Наталия Сергеевна 30 15 7-9 призёр 



10 Косова Виктория Максимовна 8Б Федорова Наталья Борисовна 28 14 10-11 призёр 

11 Перфильев Кирилл Сергеевич 8Е Климова Наталия Сергеевна 28 14 10-11 призёр 

12 Демидов Кирилл Викторович  8А Федорова Наталья Борисовна 26 13 12-13 участник 

13 Литвинова Маргарита Юрьевна 8Е Климова Наталия Сергеевна 26 13 12-13 участник 

14  Кученкова Полина Алексеевна 8Д Климова Наталия Сергеевна 24 12 14-16 участник 

15 Лосева Елизавета Алексеевна 8Г Климова Наталия Сергеевна 24 12 14-16 участник 

16 Тимонина Анастасия 

Дмитриевна 

8Б Федорова Наталья Борисовна 24 12 14-16 участник 

17 Максимов Владислав 

Александрович 

8Б Федорова Наталья Борисовна 22 11 17-18 участник 

18 Милосердова Дарья Павловна 8В Климова Наталия Сергеевна 22 11 17-18 участник 

19 Зиновьева Софья Алексеевна 8Е Климова Наталия Сергеевна 20 10 19 участник 

20 Степанова Анна Сергеевна 8Е Климова Наталия Сергеевна 18 9 20 участник 

21 Завражин Олег Александрович 8А Федорова Наталья Борисовна 16 8 21-22 участник 

22 Зейналов Иса Захрабович 8Б Федорова Наталья Борисовна 16 8 21-22 участник 

23 Глазкова Полина Петровна 8В Климова Наталия Сергеевна 14 7 23-24 участник 

24 Гущина Анна Сергеевна 8А Федорова Наталья Борисовна 14 7 23-24 участник 

25 Скребнев Андрей Григорьевич 8А Федорова Наталья Борисовна 12 6 25 участник 

26 Серегина Карина Денисовна 8В Климова Наталия Сергеевна 10 5 26 участник 

9 класс 

1 Семёнов Вадим Юрьевич 9А Федорова Наталья Борисовна 45 45 1 призёр 

2 Жабина Виктория 

Александровна 

9Б Федорова Наталья Борисовна 37 37 2 призёр 

3 Фирсова Злата Романовна 9Г Федорова Наталья Борисовна 27 27 3 призёр 

4 Платонов Даниил Вадимович 9Г Федорова Наталья Борисовна 23 23 4 призёр 

5 Матюков Никита Сергеевич 9Г Федорова Наталья Борисовна 21 21 5-6 призёр 

6 Субботин Никита Ильич 9Г Федорова Наталья Борисовна 21 21 5-6 призёр 

7 Ботова Ксения Дмитриевна 9В Федорова Наталья Борисовна 15 15 7 призёр 

8 Ефанова Полина Сергеевна 9Б Федорова Наталья Борисовна 11 11 8-10 призёр 

9 Забродин Вадим Алексеевич 9В Федорова Наталья Борисовна 11 11 8-10 призёр 

10 Мамедова Аиша Габил Кызы 9А Федорова Наталья Борисовна 11 11 8-10 призёр 

11 Азарян Ангелина Артемовна 9З Климова Наталия Сергеевна 10 10 11-13 участник 



12 Житина Александра Артемовна 9А Федорова Наталья Борисовна 10 10 11-13 участник 

13 Мамедова Сабрина Рамил Кызы 9З Климова Наталия Сергеевна 10 10 11-13 участник 

14 Дьячкова Юлия Вадимовна 9Б Федорова Наталья Борисовна 9 9 14-17 участник 

15 Попова Анастасия Дмитриевна 9Е Климова Наталия Сергеевна 9 9 14-17 участник 

16 Титова Анастасия Геннадьевна 9Д Климова Наталия Сергеевна 9 9 14-17 участник 

17 Шек-Иовцепянц Варвара 

Леонидовна 

9З Климова Наталия Сергеевна 9 9 14-17 участник 

18 Вехтев Станислав Владимирович 9Е Климова Наталия Сергеевна 8 8 18-21 участник 

19 Климов Даниил Евгеньевич 9Б Федорова Наталья Борисовна 8 8 18-21 участник 

20 Крылова Дарья Сергеевна 9Д Климова Наталия Сергеевна 8 8 18-21 участник 

21 Стёпин Дмитрий Алексеевич 9А Федорова Наталья Борисовна 8 8 18-21 участник 

22 Шаповалов Алексей 

Владимирович 

9Е Климова Наталия Сергеевна 7 7 22 участник 

23 Горелов Евгений Алексеевич 9Б Федорова Наталья Борисовна 6 6 23-26 участник 

24 Еров Павел Сергеевич 9В Федорова Наталья Борисовна 6 6 23-26 участник 

25 Зяблова Рузанна Ивановна 9З Климова Наталия Сергеевна 6 6 23-26 участник 

26 Мартынов Антон Павлович 9Д Климова Наталия Сергеевна 6 6 23-26 участник 

27 Хабаров Кирилл Викторович 9В Федорова Наталья Борисовна 4 4 27 участник 

10 класс 

1 Антонова Ангелина Романовна 10Б Федорова Наталья Борисовна 47 47 1 призёр 

2 Ионов Дмитрий Сергеевич 10А Климова Наталия Сергеевна 40 40 2 призёр 

3 Черепков Вадим Сергеевич 10А Климова Наталия Сергеевна 35 35 3 призёр 

4 Киселева Александра Андреевна 10А Климова Наталия Сергеевна 23 23 4 призёр 

5 Наливкина Ксения 

Александровна 

10Б Климова Наталия Сергеевна 21 21 5 призёр 

6 Кузнецова Кира Равильевна 10А Федорова Наталья Борисовна 19 19 6-7 призёр 

7 Романова Ангелина Яновна 10Б Федорова Наталья Борисовна 19 19 6-7 призёр 

8 Назаренко Виктория Олеговна 10Б Федорова Наталья Борисовна 16 16 8 призёр 

9 Бойчук Полина Евгеньевна 10Б Климова Наталия Сергеевна 15 15 9 призёр 

10 Колядина Ксения Андреевна 10Б Федорова Наталья Борисовна 14,5 14,5 10 участник 

11 Косычева Екатерина Евгеньевна 10А Климова Наталия Сергеевна 13 13 11 участник 

12 Юрлов Егор Алексеевич 10А Климова Наталия Сергеевна 12 12 12 участник 



13 Сысоев Степан Сергеевич 10А Федорова Наталья Борисовна 11 11 13 участник 

14 Беляева Вероника Андреевна 10Б Федорова Наталья Борисовна 10 10 14-18 участник 

15 Епишин Кирилл Владиславович 10Б Федорова Наталья Борисовна 10 10 14-18 участник 

16 Ерохин Михаил Сергеевич 10Б Федорова Наталья Борисовна 10 10 14-18 участник 

17 Молоков Александр Вадимович 10Б Федорова Наталья Борисовна 10 10 14-18 участник 

18 Пачин Егор Артёмович 10А Федорова Наталья Борисовна 10 10 14-18 участник 

19 Дутов Леонид Павлович 10А Климова Наталия Сергеевна 7 7 19 участник 

20 Самодуров Матвей Анатольевич 10А Федорова Наталья Борисовна 6 6 20 участник 

21 Некрылова Ирина Дмитриевна 10А Климова Наталия Сергеевна 5 5 21 участник 

11 класс 

1 Игнатов Кирилл Алексеевич 11А Федорова Наталья Борисовна 49 49 1 призёр 

2 Назарова Алина Максимовна 11А Климова Наталия Сергеевна 47 47 2 призёр 

3 Немцов Станислав 

Станиславович 

11Б Федорова Наталья Борисовна 43 43 3 призёр 

4 Цепков Владислав Михайлович 11А Федорова Наталья Борисовна 40,5 40,5 4 призёр 

5 Волошина Арина Владимировна 11Б Климова Наталия Сергеевна 32,5 32,5 5 призёр 

6 Верченов Александр Игоревич 11Б Климова Наталия Сергеевна 28,5 28,5 6 призёр 

7 Бриковец Антон Евгеньевич 11А Климова Наталия Сергеевна 26 26 7 призёр 

8 Сурова Анна Алексеевна 11Б Федорова Наталья Борисовна 25 25 8 участник 

9 Мусинов Кирилл Денисович 11А Федорова Наталья Борисовна 21 21 9 участник 

10 Репин Дмитрий Юрьевич 11Б Климова Наталия Сергеевна 14,5 14,5 10 участник 

11 Крылова Варвара Николаевна 11А Федорова Наталья Борисовна 14 14 11 участник 

12 Корнеев Александр 

Александрович 

11Б Климова Наталия Сергеевна 12 12 12 участник 

13 Петров Матвей Сергеевич 11А Федорова Наталья Борисовна 10 10 13 участник 

14 Лукьянов Михаил Вячеславович 11Б Федорова Наталья Борисовна 9,5 9,5 14 участник 

15 Логинов Сергей Олегович 11А Федорова Наталья Борисовна 8,5 8,5 15 участник 

16 Зуева Диана Сергеевна 11А Климова Наталия Сергеевна 6,5 6,5 16 участник 

17 Трусова Мария Сергеевна 11Б Федорова Наталья Борисовна 4 4 17 участник 

 

 

 



МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Козадаев Даниил Артемьевич 5Г Юшкин Артем Александрович 45 39 1 призер 

2 Кудрявцев Ярослав Сергеевич 5В Панина Татьяна Евгеньевна 35 30 2 призер 

3 Зорин Юрий Алексеевич 5В Панина Татьяна Евгеньевна 29 25 3 призер 

4 Пашина Мария Дмитриевна 5Д Юшкин Артем Александрович 27 23 4 призер 

5 Чернова Полина Максимовна 5Г Юшкин Артем Александрович 25 22 5 призер 

6 Бакулина Дарья Михайловна 5В Панина Татьяна Евгеньевна 23 20 6 призер 

7 Анурина Элина Вадимовна 5Б Панина Татьяна Евгеньевна 20 17 7-9 призер 

8 Кирдеев Кирилл Сергеевич 5Г Юшкин Артем Александрович 20 17 7-9 призер 

9 Скобеева Влада Андреевна 5Д Юшкин Артем Александрович 20 17 7-9 призер 

10 Парамонова Матрона Алексеевна 5А Панина Татьяна Евгеньевна 19 16 10 призер 

11 Баранова Анна Андреевна 5Б Панина Татьяна Евгеньевна 18 15,5 11 призер 

12 Кирдеев Егор Сергеевич 5Г Юшкин Артем Александрович 17 15 12 участник 

13 Вязовова Софья Алексеевна 5Д Юшкин Артем Александрович 16 14 13 участник 

14 Петрова Анфиса Витальевна 5А Панина Татьяна Евгеньевна 14 12 14 участник 

15 Блинова Варвара Алексеевна 5Д Юшкин Артем Александрович 13 11 15 участник 

16 Фурсова Мария Евгеньевна 5А Панина Татьяна Евгеньевна 11 9 16-17 участник 

17 Шалаева Ксения Сергеевна 5Д Юшкин Артем Александрович 11 9 16-17 участник 

18 Вавилов Дмитрий Михайлович 5А Панина Татьяна Евгеньевна 10 8,6 18-19 участник 

19 Селиванов Максим Юрьевич 5В Юшкин Артем Александрович 10 8,6 18-19 участник 

20 Козина Варвара Романовна 5Д Юшкин Артем Александрович 8 7 20-21 участник 

21 Татаринцева Арина Алексеевна 5Б Панина Татьяна Евгеньевна 8 7 20-21 участник 



22 Фадеев Алексей Сергеевич 5Б Панина Татьяна Евгеньевна 7 6 22 участник 

23 Шеремет Дмитрий Дмитриевич 5Б Панина Татьяна Евгеньевна 6 5 23 участник 

24 Архипова Маргарита Олеговна 5Г Юшкин Артем Александрович 5 4 24 участник 

25 Шаган Евгений Игоревич 5А Панина Татьяна Евгеньевна 0 0 25 участник 

6 класс 

1 Шевлягина Яна Романовна 6В Юшкин Артем Александрович 25 25 1 призер 

2 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

6Б Панина Татьяна Евгеньевна 22 22 2 призер 

3 Бровин Тимофей Дмитриевич 6Б Панина Татьяна Евгеньевна 18 18 3-4 призер 

4 Цуканов Дмитрий 

Александрович 

6А Юшкин Артем Александрович 18 18 3-4 призер 

5 Горюнов Матвей Алексеевич 6Г Юшкин Артем Александрович 17 17 5-7 призер 

6 Гужова Виктория Ильинична 6А Юшкин Артем Александрович 17 17 5-7 призер 

7 Пятибратов Данил Алексеевич 6Г Юшкин Артем Александрович 17 17 5-7 призер 

8 Клетинова Александра 

Максимовна 

6Г Юшкин Артем Александрович 15 15 8 призер 

9 Ромашина Полина Максимовна 6А Юшкин Артем Александрович 13 13 9-10 призер 

10 Чурилова Ульяна Александровна 6Б Панина Татьяна Евгеньевна 13 13 9-10 призер 

11 Темников Кирилл Евгеньевич 6В Юшкин Артем Александрович 10 10 11 участник 

12 Мукин Константин Сергеевич 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 9 9 12 участник 

13 Клюева Виктория Дмитриевна 6Г Юшкин Артем Александрович 8 8 13-14 участник 

14 Рязанов Кирилл Анатольевич 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 8 8 13-14 участник 

15 Лобов Илья Дмитриевич 6А Юшкин Артем Александрович 4 4 15 участник 

16 Будённый Семён 

Константинович 

6А Юшкин Артем Александрович 3 3 16-18 участник 

17 Ульянова Маргарита Артемовна 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 3 3 16-18 участник 

18 Юрлова Ксения Алексеевна 6В Юшкин Артем Александрович 3 3 16-18 участник 

19 Катаев Иван Сергеевич 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 2 2 19-22 участник 

20 Нащекина Виктория Юрьевна 6Г Юшкин Артем Александрович 2 2 19-22 участник 



21 Прохорова Полина Викторовна 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 2 2 19-22 участник 

22 Тришин Всеволод 

Константинович 

6Б Панина Татьяна Евгеньевна 2 2 19-22 участник 

23 Толстов Тимофей Сергеевич 6Д Панина Татьяна Евгеньевна 0 0 23 участник 

7 класс 

1 Короленко Марина Игоревна 7А Юшкин Артем Александрович 31 31 1 призер 

2 Рокотянский Александр 

Павлович 

7Д Панина Татьяна Евгеньевна 27 27 2 призер 

3 Трюфилькина Анастасия 

Павловна 

7В Панина Татьяна Евгеньевна 25 25 3 призер 

4 Всеволодова Анастасия 

Александровна 

7В Панина Татьяна Евгеньевна 24 24 4 призер 

5 Михалёва Вероника Юрьевна 7Б Юшкин Артем Александрович 20 20 5 призер 

6 Валиева Силина Руслановна 7Д Панина Татьяна Евгеньевна 18 18 6-7 призер 

7 Хатунцев Дмитрий Сергеевич 7Б Юшкин Артем Александрович 18 18 6-7 призер 

8 Володина Наталия Олеговна 7А Юшкин Артем Александрович 17 17 8 призер 

9 Краснова Полина Михайловна 7Г Панина Татьяна Евгеньевна 16 16 9 участник 

10 Вязовова Дарья Дмитриевна 7А Юшкин Артем Александрович 12 12 10-12 участник 

11 Дарьина Анастасия 

Александровна 

7Г Панина Татьяна Евгеньевна 12 12 10-12 участник 

12 Загороднева Ирина Алексеевна 7В Панина Татьяна Евгеньевна 12 12 10-12 участник 

13 Вавилов Александр Михайлович 7А Юшкин Артем Александрович 10 10 13-14 участник 

14 Гуляев Матвей Дмитриевич 7Б Юшкин Артем Александрович 10 10 13-14 участник 

15 Клитинов Егор Андреевич 7В Панина Татьяна Евгеньевна 8 8 15-18 участник 

16 Кузина Евгения Леонидовна 7Б Юшкин Артем Александрович 8 8 15-18 участник 

17 Машков Кирилл Алексеевич 7Г Панина Татьяна Евгеньевна 8 8 15-18 участник 

18 Пихтилева Виктория 

Дмитриевна 

7Г Панина Татьяна Евгеньевна 8 8 15-18 участник 

8 класс 



1 Шмонов Георгий Олегович 8Д Юшкин Артем Александрович 62 31 1 призер 

2 Титова Дарья Павловна 8Г Юшкин Артем Александрович 60 30 2 призер 

3 Лейченкова Аксиния Евгеньевна 8Г Юшкин Артем Александрович 54 27 3 призер 

4 Клюева Алина Константиновна 8Г Юшкин Артем Александрович 34 17 4 призер 

5 Жупиева Софья Андреевна 8В Панина Татьяна Евгеньевна 32 16 5 призер 

6 Жигит Софья Сергеевна 8А Юшкин Артем Александрович 22 11 6-8 призер 

7 Незговорова Диана Игоревна 8Г Юшкин Артем Александрович 22 11 6-8 призер 

8 Тульская Яна Александровна 8А Юшкин Артем Александрович 22 11 6-8 призер 

9 Крючкова Александра 

Романовна 

8А Юшкин Артем Александрович 20 10 9-10 призер 

10 Тихонова Варвара Дмитриевна 8Г Юшкин Артем Александрович 20 10 9-10 призер 

11 Подколзина Кристина 

Константиновна 

8Г Юшкин Артем Александрович 19 9,5 11 призер 

12 Самойлова Светлана 

Михайловна 

8Г Юшкин Артем Александрович 18 9 12 участник 

13 Бородин Егор Александрович 8А Юшкин Артем Александрович 17 8,5 13 участник 

14 Буслаев Арсений Юрьевич 8В Панина Татьяна Евгеньевна 8 4 14-15 участник 

15 Денисова Анна Петровна 8В Панина Татьяна Евгеньевна 8 4 14-15 участник 

16 Буцких Марк Геннадьевич 8Д Юшкин Артем Александрович 6 3 16-21 участник 

17 Куприянов Константин 

Алевтинович 

8А Юшкин Артем Александрович 6 3 16-21 участник 

18 Макаренко Евгения Андреевна 8Д Юшкин Артем Александрович 6 3 16-21 участник 

19 Полякова Анастасия Павловна 8В Панина Татьяна Евгеньевна 6 3 16-21 участник 

20 Пустограева София Юрьевна 8В Панина Татьяна Евгеньевна 6 3 16-21 участник 

21 Фомичева Анастасия Сергеевна 8Д Юшкин Артем Александрович 6 3 16-21 участник 

22 Вавилов Сергей Алексеевич 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 4 2 22-25 участник 

23 Зорина Любовь Дмитриевна 8Д Юшкин Артем Александрович 4 2 22-25 участник 

24 Князьков Андрей Николаевич 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 4 2 22-25 участник 



25 Постников Иван Олегович 8Б Панина Татьяна Евгеньевна 4 2 22-25 участник 

9 класс 

1 Сороченко Варвара Сергеевна 9Д Юшкин Артем Александрович 44 44 1 призер 

2 Чиркина Ксения Олеговна 9Г Юшкин Артем Александрович 43 43 2 призер 

3 Бухаров Данил Ильич 9Д Юшкин Артем Александрович 40 40 3 призер 

4 Бурлева Софья Александровна 9Д Юшкин Артем Александрович 38 38 4 призер 

5 Ливинский Илья Алексеевич 9В Панина Татьяна Евгеньевна 30 30 5 призер 

6 Фомина Мария Денисовна 9Г Юшкин Артем Александрович 28 28 6 призер 

7 Семенихина Анастасия 

Валерьевна 

9Г Юшкин Артем Александрович 26 26 7 призер 

8 Периков Андрей Павлович 9Г Юшкин Артем Александрович 25 25 8 призер 

9 Бокарев Михаил Андреевич 9Г Юшкин Артем Александрович 24 24 9-10 участник 

10 Москалев Кирилл Ильич 9Г Юшкин Артем Александрович 24 24 9-10 участник 

11 Сигаева Елизавета Сергеевна 9Д Юшкин Артем Александрович 22 22 11 участник 

12 Чурилов Андрей Александрович 9Б Юшкин Артем Александрович 20 20 12 участник 

13 Попов Иван Алексеевич 9Б Юшкин Артем Александрович 18 18 13 участник 

14 Горюнов Никита Владимирович 9Д Юшкин Артем Александрович 16 16 14 участник 

15 Маркина Олеся Александровна 9А Юшкин Артем Александрович 15 15 15 участник 

16 Бубнова Мария Эдуардовна 9В Панина Татьяна Евгеньевна 14 14 16 участник 

17 Ростягаев Даниил Андреевич 9В Панина Татьяна Евгеньевна 11 11 17-18 участник 

18 Столбов Иван Дмитриевич 9А Юшкин Артем Александрович 11 11 17-18 участник 

19 Жумашев Дмитрий Михайлович 9А Юшкин Артем Александрович 10 10 19 участник 

10 класс 

1 Горелкина Мария Алексеевна 10А Юшкин Артем Александрович 53 53 1 победитель 

2 Михайлов Арсений Сергеевич 10В Юшкин Артем Александрович 49 49 2 призер 

3 Милованов Максим Дмитриевич 10А Юшкин Артем Александрович 46 46 3 призер 

4 Козлов Никита Михайлович 10В Юшкин Артем Александрович 35 35 4 призер 

5 Попов Дмитрий Александрович 10А Юшкин Артем Александрович 32 32 5 призер 



6 Перегудов Матвей Евгеньевич 10А Юшкин Артем Александрович 28 28 6 участник 

7 Сороченко Анастасия Сергеевна 10А Юшкин Артем Александрович 26 26 7 участник 

8 Лавренко Степан Андреевич 10В Юшкин Артем Александрович 25 25 8 участник 

9 Буданцев Владимир Сергеевич 10В Юшкин Артем Александрович 20 20 9 участник 

10 Гринев Матвей Максимович 10А Юшкин Артем Александрович 15 15 10 участник 

11 Чикунова Дарья Алексеевна 10В Юшкин Артем Александрович 14 14 11 участник 

12 Милованова Полина Андреевна 10Б Юшкин Артем Александрович 10 10 12-13 участник 

13 Серегина Екатерина Сергеевна 10Б Юшкин Артем Александрович 10 10 12-13 участник 

11 класс 

1 Сафонов Кирилл Игоревич 11Б Юшкин Артем Александрович 35 35 1 призер 

2 Ботиков Игорь Андреевич 11В Юшкин Артем Александрович 33 33 2 призер 

3 Михеева Анастасия Сергеевна 11А Юшкин Артем Александрович 30 30 3 призер 

4 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

11В Юшкин Артем Александрович 29 29 4 призер 

5 Прокудина Валерия Алексеевна 11Б Юшкин Артем Александрович 25 25 5 призер 

6 Мовчан Егор Алексеевич 11Б Юшкин Артем Александрович 11,5 11,5 6 участник 

7 Архипова Ксения Александровна 11А Юшкин Артем Александрович 10 10 7 участник 

8 Жумашева Елизавета 

Владимировна 

11В Юшкин Артем Александрович 9,5 9,5 8 участник 

9 Клевжиц Василий Антонович 11В Юшкин Артем Александрович 8 8 9 участник 

10 Агапова Ангелина 

Владимировна 
11А 

Юшкин Артем Александрович 6 6 10-11 участник 

11 Расторгуева Александра 

Владимировна 

11Б Юшкин Артем Александрович 6 6 10-11 участник 

12 Меркулова Ирина Дмитриевна 11Б Юшкин Артем Александрович 4 4 12 участник 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 06.10.2023 №340 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Горелкина Мария 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Юшкин Артем 

Александрович 

53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 06.10.2023 №340 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по географии в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Денисова Ксения 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Г Климова Наталия 

Сергеевна 

51 

2 Потапов Павел Игоревич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5В Федорова Наталья 

Борисовна 

50 

3 Козадаев Даниил 

Артемьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Юшкин Артем 

Александрович 

45 

4 Иванова Дарья 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Федорова Наталья 

Борисовна 

43 

5 Кудрявцев Ярослав 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

35 

6 Бирюков Евгений 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Д Климова Наталия 

Сергеевна 

31 

7 Зорин Юрий Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

29 

8 Федотов Михаил 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Федорова Наталья 

Борисовна 

29 

9 Пашина Мария 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Юшкин Артем 

Александрович 

27 



10 Журжин Артем 

Николаевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Федорова Наталья 

Борисовна 

26 

11 Чернова Полина 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Юшкин Артем 

Александрович 

25 

12 Бакулина Дарья 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

23 

13 Анурина Элина 

Вадимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Панина Татьяна 

Евгеньевна 

20 

14 Кирдеев Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Юшкин Артем 

Александрович 

20 

15 Скобеева Влада 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Юшкин Артем 

Александрович 

20 

16 Парамонова Матрона 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Панина Татьяна 

Евгеньевна 

19 

17 Баранова Анна 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Панина Татьяна 

Евгеньевна 

18 

18 Шевлягина Яна 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Юшкин Артем 

Александрович 

25 

19 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Панина Татьяна 

Евгеньевна 

22 

20 Бровин Тимофей 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Панина Татьяна 

Евгеньевна 

18 

21 Цуканов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Юшкин Артем 

Александрович 

18 

22 Горюнов Матвей 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артем 

Александрович 

17 

23 Гужова Виктория 

Ильинична 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Юшкин Артем 

Александрович 

17 



24 Пятибратов Данил 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артем 

Александрович 

17 

25 Федулов Александр 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Климова Наталия 

Сергеевна 

16 

26 Клетинова Александра 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Юшкин Артем 

Александрович 

15 

27 Ромашина Полина 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Юшкин Артем 

Александрович 

13 

28 Чурилова Ульяна 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Панина Татьяна 

Евгеньевна 

13 

29 Ярцева Мария 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Климова Наталия 

Сергеевна 

13 

30 Битюцких Вероника 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Федорова Наталья 

Борисовна 

12 

31 Ильичева Анастасия 

Алексеевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Федорова Наталья 

Борисовна 

10 

32 Пахомова Милана 

Станиславовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Федорова Наталья 

Борисовна 

10 

33 Панина Виктория 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Федорова Наталья 

Борисовна 

43 

34 Трушина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Федорова Наталья 

Борисовна 

40 

35 Оганисян Елизавета 

Артуровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Федорова Наталья 

Борисовна 

37 

36 Никишина Анна 

Геннадьевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Климова Наталия 

Сергеевна 

36 

37 Короленко Марина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Юшкин Артем 

Александрович 

31 

38 Дьячков Никита 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Федорова Наталья 

Борисовна 

29 



39 Рокотянский Александр 

Павлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Панина Татьяна 

Евгеньевна 

27 

40 Трюфилькина Анастасия 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

25 

41 Всеволодова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

24 

42 Михалёва Вероника 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Юшкин Артем 

Александрович 

20 

43 Пыженков Никита 

Никитич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Климова Наталия 

Сергеевна 

21 

44 Валиева Силина 

Руслановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Панина Татьяна 

Евгеньевна 

18 

45 Хатунцев Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Б Юшкин Артем 

Александрович 

18 

46 Володина Наталия 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Юшкин Артем 

Александрович 

17 

47 Григорьев Артём 

Никитович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Федорова Наталья 

Борисовна 

17 

48 Ковалёв Михаил 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Климова Наталия 

Сергеевна 

10 

49 Попов Максим 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Климова Наталия 

Сергеевна 

10 

50 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Климова Наталия 

Сергеевна 

10 

51 Филешин Иван 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Климова Наталия 

Сергеевна 

62 

52 Шмонов Георгий 

Олегович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Юшкин Артем 

Александрович 

62 



53 Титова Дарья Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артем 

Александрович 

60 

54 Лейченкова Аксиния 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артем 

Александрович 

54 

55 Шуравина Анна 

Михайловна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Климова Наталия 

Сергеевна 

51 

56 Денисова Мария 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Климова Наталия 

Сергеевна 

40 

57 Чернопятова Евгения 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Климова Наталия 

Сергеевна 

35 

58 Клюева Алина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артем 

Александрович 

34 

59 Рослякова Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Климова Наталия 

Сергеевна 

34 

60 Жупиева Софья 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

32 

61 Крылова Ксения 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Климова Наталия 

Сергеевна 

32 

62 Ивашков Игорь 

Александрович  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Федорова Наталья 

Борисовна 

30 

63 Ларин Олег Олегович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Климова Наталия 

Сергеевна 

30 

64 Макарова Татьяна 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Климова Наталия 

Сергеевна 

30 

65 Косова Виктория 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Федорова Наталья 

Борисовна 

28 

66 Перфильев Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Климова Наталия 

Сергеевна 

28 

67 Жигит Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Юшкин Артем 22 



Александрович 

68 Незговорова Диана 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артем 

Александрович 

22 

69 Тульская Яна 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Юшкин Артем 

Александрович 

22 

70 Крючкова Александра 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Юшкин Артем 

Александрович 

20 

71 Тихонова Варвара 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артем 

Александрович 

20 

72 Подколзина Кристина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Юшкин Артем 

Александрович 

19 

73 Семёнов Вадим 

Юрьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Федорова Наталья 

Борисовна 

45 

74 Сороченко Варвара 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Юшкин Артем 

Александрович 

44 

75 Чиркина Ксения 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Юшкин Артем 

Александрович 

43 

76 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Юшкин Артем 

Александрович 

40 

77 Бурлева Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Д Юшкин Артем 

Александрович 

38 

78 Жабина Виктория 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Федорова Наталья 

Борисовна 

37 

79 Ливинский Илья 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Панина Татьяна 

Евгеньевна 

30 

80 Фомина Мария 

Денисовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Юшкин Артем 

Александрович 

28 



81 Фирсова Злата 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Федорова Наталья 

Борисовна 

27 

82 Семенихина Анастасия 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Юшкин Артем 

Александрович 

26 

83 Периков Андрей 

Павлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Юшкин Артем 

Александрович 

25 

84 Платонов Даниил 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Федорова Наталья 

Борисовна 

23 

85 Матюков Никита 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Федорова Наталья 

Борисовна 

21 

86 Субботин Никита Ильич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Федорова Наталья 

Борисовна 

21 

87 Ботова Ксения 

Дмитриевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Федорова Наталья 

Борисовна 

15 

88 Ефанова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Федорова Наталья 

Борисовна 

11 

89 Забродин Вадим 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Федорова Наталья 

Борисовна 

11 

90 Мамедова Аиша Габил 

Кызы 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Федорова Наталья 

Борисовна 

11 

91 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Юшкин Артем 

Александрович 

49 

92 Антонова Ангелина 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Федорова Наталья 

Борисовна 

47 

93 Милованов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Юшкин Артем 

Александрович 

46 

94 Ионов Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Климова Наталия 

Сергеевна 

40 

95 Козлов Никита 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Юшкин Артем 

Александрович 

35 



96 Черепков Вадим 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Климова Наталия 

Сергеевна 

35 

97 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Юшкин Артем 

Александрович 

32 

98 Киселева Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Климова Наталия 

Сергеевна 

23 

99 Наливкина Ксения 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Климова Наталия 

Сергеевна 

21 

100 Кузнецова Кира 

Равильевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Федорова Наталья 

Борисовна 

19 

101 Романова Ангелина 

Яновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Федорова Наталья 

Борисовна 

19 

102 Назаренко Виктория 

Олеговна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Федорова Наталья 

Борисовна 

16 

103 Бойчук Полина 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Климова Наталия 

Сергеевна 

15 

104 Игнатов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Федорова Наталья 

Борисовна 

49 

105 Назарова Алина 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Климова Наталия 

Сергеевна 

47 

106 Немцов Станислав 

Станиславович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Федорова Наталья 

Борисовна 

43 

107 Цепков Владислав 

Михайлович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Федорова Наталья 

Борисовна 

40,5 

108 Сафонов Кирилл 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Юшкин Артем 

Александрович 

35 

109 Ботиков Игорь 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Юшкин Артем 

Александрович 

33 

110 Волошина Арина 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Климова Наталия 

Сергеевна 

32,5 



111 Михеева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Юшкин Артем 

Александрович 

30 

112 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Юшкин Артем 

Александрович 

29 

113 Верченов Александр 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Климова Наталия 

Сергеевна 

28,5 

114 Бриковец Антон 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Климова Наталия 

Сергеевна 

26 

115 Прокудина Валерия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Юшкин Артем 

Александрович 

25 

 


